

Số: /KH-UBND

Nam Cường, ngày tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thăm hỏi, chúc mừng Ban hành giáo các giáo họ và giáo dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường Nam Cường nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025

Căn cứ Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND phường tại buổi làm việc với các phòng chuyên môn ngày 08/12/2025 của Ủy ban nhân dân phường Nam Cường.

Ủy ban nhân dân phường Nam Cường xây dựng kế hoạch thăm hỏi, chúc mừng Ban hành giáo các giáo họ và giáo dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường Nam Cường nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm động viên kịp thời, xây dựng mối liên hệ thường xuyên và củng cố niềm tin đối với các tổ chức, chức sắc tôn giáo đạo Công giáo thực hiện tốt chủ trương, đường lối của của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025.

- Ghi nhận và biểu dương những hoạt động tích cực của đồng bào đạo Công giáo trong thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội ở địa phương.

- Việc tổ chức thăm hỏi, chúc mừng tặng quà các giáo dân có hoàn cảnh khó khăn phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, ý nghĩa, chu đáo, xây dựng mối quan hệ gần gũi, đồng hành, chia sẻ, được thực hiện theo quy định của Nhà nước.

II. THÀNH LẬP 03 ĐOÀN ĐI THĂM HỎI, CHÚC MỪNG, TẶNG QUÀ GIÁO DÂN CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN

1. Đoàn thứ nhất: Thăm hỏi, chúc mừng tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc và gia đình giáo dân có hoàn cảnh khó khăn

- Ban hành giáo, giáo họ Minh Bảo.

- 06 hộ gia đình giáo dân khó khăn giáo họ Minh Bảo.

*** Thành phần đoàn**

Trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Trúc - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường: Trưởng đoàn;

- Đồng chí Phan Thế Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường: Thành viên;

- Đồng chí Trần Duy Thanh - Trưởng Công an phường: Thành viên;
- Đồng chí Lê Đức Xuân - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chánh Văn phòng Đảng ủy phường: Thành viên;
- Đồng chí Bùi Văn Nam - Phó trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường: Thành viên;
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.

* Địa điểm: Giáo họ Minh Bảo, tổ dân phố Trục Bình.

* Đoàn đi xe do Văn phòng Đảng ủy phường bố trí.

2. Đoàn thứ hai: Thăm hỏi, chúc mừng tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc và gia đình giáo dân có hoàn cảnh khó khăn

- Ban hành giáo, giáo họ Xuân Lan.
- 06 hộ gia đình giáo dân khó khăn giáo họ Xuân Lan.

** Thành phần đoàn*

Trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phạm Thị Mơ - Phó Bí thư thường trực Đảng ủy: Trưởng đoàn;
- Đồng chí Phạm Ngọc Văn - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban xây dựng Đảng: Thành viên;
- Đồng chí Đặng Hữu Đăng - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự phường: Thành viên;
- Đồng chí Phùng Vũ Diệu Linh - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường: Thành viên;
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.

* Địa điểm: Giáo họ Xuân Lan, TDP Hiển Dương.

* Đoàn đi xe do Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân bố trí.

3. Đoàn thứ ba: Thăm hỏi, chúc mừng tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc và gia đình giáo dân có hoàn cảnh khó khăn

- Ban hành giáo, giáo họ Nga Quán.
- 06 hộ gia đình giáo dân khó khăn giáo họ Nga Quán.

** Thành phần đoàn*

Trân trọng kính mời:

- Đồng chí Tạ Ngọc Hoa - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường: Trưởng đoàn;
- Đồng chí Phạm Thị Hà - Ủy viên Ban chấp hành Đảng ủy, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường: Thành viên;
- Đồng chí Lương Xuân Quyết - Ủy viên Ban chấp hành Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND - UBND phường: Thành viên;

- Đồng chí Đặng Thị Hồng Duyên - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường: Thành viên;

- Phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái.

* Địa điểm: Giáo họ Nga Quán, TDP Hồng Thái.

* Đoàn đi xe do Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân bố trí.

III. THỜI GIAN

Dự kiến: **Từ ngày 20/12/2025**, thời gian cụ thể do Trưởng đoàn quyết định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch thăm hỏi, chúc mừng Ban hành giáo các giáo họ và giáo dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường Nam Cường nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025.

- Lập dự trù kinh phí và chuẩn bị hoa, quà cho các đoàn.

- Thông báo tới các giáo họ và giáo dân về Kế hoạch thăm hỏi của phường và thống nhất chương trình, thời gian và chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết phục vụ cho việc thăm hỏi đối với các giáo họ và giáo dân trên địa bàn.

- Chủ trì phối hợp các Giáo họ lập danh sách 03 hộ gia đình giáo dân có hoàn cảnh khó khăn của giáo họ Minh Bảo, Nga Quán, Xuân Lan. Tổng hợp danh sách báo cáo Ủy ban nhân dân phường trước ngày 18/12/2025.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Thẩm định, tham mưu với lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường thực hiện việc cấp kinh phí đảm bảo theo quy định.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân: Đảm bảo phương tiện cho các đoàn đi thăm và tặng quà theo kế hoạch.

4. Đề nghị Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Yên Bái: Cử phóng viên đi cùng đoàn để ghi hình và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch thăm hỏi, chúc mừng Ban hành giáo các giáo họ và giáo dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường Nam Cường nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025. Ủy ban nhân dân phường đề nghị các phòng chuyên môn phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Chánh Văn phòng Đảng ủy;
- Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;
- Thành viên đoàn công tác;
- Các tổ chức giáo họ;
- Trung tâm Truyền thông&Văn hóa Yên Bái;
- Lưu: VT, VHXXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phan Thế Ngọc